Kurzanleitung/Quickstart    DE/EN  iso685W-D-P_D00460_00_Q_DEEN/10.2022
ISOMETER® iso685W-D-P
Installationsüberwachungsgerät
Insulation monitoring device
2	 iso685W-D-P_D00460_00_Q_DEEN/10.2022
ISOMETER® iso685W-D-P
Handbuch/Quickstart download: www.bender.de/service-support/downloadbereich
Bestimmungsgemäße Verwendung

Gerätevarianten und ersetzt nicht das Hand-
buch.
Bestellangaben:
Typ / Type Versorgungsspannung Us / Supply voltage Us Art.-Nr. / Art.-No. Handbuch Nr. / Manual No.
iso685W-D-P AC 24…240 V via A1/+, A2/-  (50…400 Hz) B71067030MIL D00460
ISOMETER® iso685W-D-P
	 iso685W-D-P_D00460_00_Q_DEEN/10.2022	 3
Montage
Anschluss
Verdrahten Sie das Gerät gemäß Anschlussplan.
Beachten Sie dabei die technischen Daten. Montieren
Sie nach dem Anschluss die obere und die untere mit-
gelieferte Klemmenabdeckung!
	I Warnung! Verletzungen, Brände und Sach-
schäden durch Kurzchluss! Entsprechend DIN
VDE 0100-430 können Sie auf Einrichtungen
zum Schutz bei Kurzschluss für die Ankopplung
der Klemmen L1/+, L2, L3/- an das zu überwa-
chende IT-System verzichten, wenn die Leitung
oder das Kabel so ausgeführt ist, dass die
Kurzschlussgefahr auf ein Mindestmaß be-
schränkt ist. Achten Sie auf kurz- und erd-
schlussfeste Verlegung.
Click!
Option „W“
1.
2.
3. 1 x Click!
54
72
100
Ø M4
0 mm0 mm
20 mm
20 mm
108 (4.25) 110 (4.33)
93
(3.66)
Mounting
Connection
Wire up the device according to the wiring diagram
taking account of the technical data. After connecting
the device, install the enclosed upper and lower ter-
minal cover!
	I Warning! Injury, fire and damage to property
due to a short circuit! When coupling the ter-
minals L1/+, L2,  L3/- to the IT system ≤ 690 V to
be monitored, devices for protection against a
short-circuit can be omitted according to IEC
60364-4-43:2008 or DIN VDE 0100430 if the wi-
ring is carried out in such a way as to reduce the
risk of a short-circuit to a minimum. Pay atten-
tion to short-circuit proof and earth-fault proof
wiring.
4	 iso685W-D-P_D00460_00_Q_DEEN/10.2022
ISOMETER® iso685W-D-P
Anschluss
Legende zu den Anschlussbildern
Klemme Anschlüsse
A1/+  A2/- ** Stromversorgung,
Us = 24…240 V (50…400Hz)
L1/+, L2, L3/- Anschlüsse an das zu überwachende Netz
AC, 0…690 V
AC, 0…600 V für UL-Anwendungen
DC, 0…1000 V
KE  E Anschluss an Erde
I1…I3 (X1) Konfigurierbare digitale Eingänge
(z. B. Test, Reset, …)